PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA
Estado de São Paulo

OFíCIO GP Nº 190/2016. IBIÚNA, 06 DEJUNHO DE 2016.

SENHOR PRESIDENTE:

Em atenção à solicitação de Vossa Excelência, por meio do Oficio GPC
nº 166/2016, datado de 11 de maio de 2016, encaminhando cópia do Requerimento nº
76/2016, de autoria da nobre Vereadora Rozi Aparecida Domingues Soares Machado e
subscrito pelos demais Edis, seguem as respostas aos quesitos formulados:

1) Infraestrutura (terminal) com cobertura para a proteção das
intempéries, visando um melhor atendimento aos usuários do serviço de transporte
individual de passageiros (táxi) bem como os condutores (taxistas), de acordo com o Plano
de Trabalho aprovado pelo Departamento de Apoio ao Desenvolvimento das Estâncias -
DADE, órgão integrante da Secretaria Estadual de Turismo.

2) A obra ainda não está concluída. Está-se aguardando o término das
festividades de São Sebastião para a finalização da obra que consiste na demolição da
guarita existente e a recomposição do piso.

3) Na gestão do então Prefeito Eduardo Anselmo Domingues Neto
eram responsáveis a Arquiteta Francine Marsarotto e o Engenheiro Júlio Francisco Nieri.
Atualmente é a Arquiteta Priscila Rossi Ferrer e o Engenheiro Júlio Francisco Nieri.

4) Todas as obras são fiscalizadas pelo corpo técnico da prefeitura.
Segue relatório fotográfico anexo do atual estágio do terminal.

5) Não existe equívoco no projeto de engenharia.

c__ --

Sem mais e certo de poder contar com a prestigiosa aten ão de V
Excelência, desde já agradeço aproveitando o ensejo para
estima e distinta consideração.

.-
Prefeito Municipal

AO
EXMO. SR.
PAULO KENJISASAKI.
DD. PRESIDENTEDA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIATURíSTICADE IBIÚNA.

j5

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ibiúna
Estado de São Paulo

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO
REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA - CONSTRUÇÃO DE TERMINAL PARA

TAXISTAS

LOCAL: CENTRO, IBIÚNA-SP

FOTO 1 - PLACA DE OBRA

FOTO 3 - FECHAMENTO COM TAPUME

FOTO 4 - CONCRETAGEM DA FUNDAÇÃO

FOTO 5 - CONCRETAGEM DA FUNDAÇÃO

FOTO 9 -ESTRUTURA PARA COBERTURA

....;r
."'-!

,.'

FOTO 13 - PREPARO DA BASE

"

.-
FOTO 16 -LIMPEZA E IMPLANTAÇÃO DOS BANCOS

".

FOTO 17 -LIMPEZA E IMPLANTAÇÃO DOS BANCOS

v.
J. '

FOTO 18 -LIMPEZA E IMPLANTAÇÃO DOS BANCOS

o

FOTO 19 -LIMPEZA E IMPLANTAÇÃO DOS BANCOS

FOTO 21-RECOMPOSIÇÃO DE PISO

FOTO 22 -RECOMPOSiÇÃO DE PISO